江 苏 大 学 教 务 处 文 件
江大教〔2021〕105号

关于选聘 2021-2022 学年本科生教学信息员的
通  知

各学院：

根据《江苏大学本科生教学信息员制度实施办法》文件精

神，现开展 2021-2022 学年学生教学信息员的选聘工作，有关

事项通知如下：

一、遴选条件

1. 思想品德优良，学习态度端正，学习成绩良好；

  2. 有较强的责任心，积极参与学校教学管理；

  3. 坚持原则，能客观、准确、及时反馈教学和教学管理

中存在的问题。

二、教学信息员工作职责

1. 学习了解学校教学工作相关规章制度，收集和反映学

生对学校教学运行与管理方面工作的看法和意见；

2. 代表本班学生对任课教师在教学准备、课堂教学、作

业批改与答疑、课外辅导、实践教学、成绩评定等方面的工作

作出评价，并提出相关意见和建议；

3. 反映学生在学习态度、学习纪律、学习方法、学习效

果、学习状态等方面的情况，并针对学风建设中存在的问题提

出意见和建议；

4. 反映学校在教室、实验室、实习基地、实验设备、图

书馆、操场体育设施、宿舍、食堂和信息化教学等教学基本设

施的开放和使用中存在的问题及相关建议和要求；

5. 积极参加学校教学管理部门根据需要组织的教学评价

和问卷调查工作。

三、选聘工作要求

1. 教学信息员由学院进行推荐，每个自然班推荐 1 人，

原则上由学习委员担任。

2. 各学院根据要求对遴选工作进行把关，努力将素质高、

责任心强、工作细致、愿意为学校教学服务的学生推荐到教学

信息员队伍中来。

3. 学校对学院推荐的教学信息员予以聘任。各学院要对

教学信息员进行培训，使其了解工作职责，掌握信息反馈方式。

4. 各学院于 10 月 20 日前将《教学信息员遴选学院汇总

表》（见附件）电子稿发送到 jxzlk@ujs.edu.cn，教务处质量

科会将受聘学生加入“2021-2022学年本科教学信息员”江苏

大学企业微信群，请本科教学信息员关注该群信息。

                   2021 年 10 月 4 日

  江苏大学教务处                      2021 年 10 月 4 日印发